



ATKF Temsilciler Kurulu Raporu

Değerli Arkadaşlar,

Ülkemiz cumhuriyet tarihinin en acı sosyal,ekonomik ve politik bunalımını yaşıyor.Bunalımı yaratan sömürücü sınıflar,kapitalist düzen bu bunalımı acımasızca emekçi halkın,işçi sınıfının üzerine yüklemeye çalışıyor.

Kahramanmaraş kıyımından sonra 21 ilde ilan edilen sıkıyönetim öteden beri kısıtlı ve sınırlı olan demokratik hak ve özgürlükleri iyice ortadan kaldırmıştır.Aralarında Ürün,Savaş Yolu,İlerici Yurtsever Gençlik gibi birçok ilerici demokratik yayın yasaklanmıştır.Sıkı yönetim ilanına neden olan eylemlerde parmağı olduğu açıkça ortaya çıkan faşist örgütlere dokunulmazken,yığınsal demokratik tek kadın örgütü olan İlerici Kadınlar Derneği İKD'nin 33 şube ve 35 temsilciliği kapatılmıştır.İşçi sınıfı,emekçi halk, ilerici ve demokratik güçlere karşı baskı gün geçtikçe arttırılıyor.Fiatlar hızla yükselirken,yabancı tekellerin vurgunları artıyor,Bu durumdan ençok etkilenen biz kadınlar oluyoruz.

İşsizliğin ilk kurbanları,ilk işten atılanlar her zaman için kadınlar oluyor.Büyük şehirlerde,fabrikalarda çok düşük ücretle çalıştırılan kadın emeği amansızca sömürülmektedir.Gündelikçi olarak çalışan kadınlarımızla,kır kesiminde çalışanların hiçbir sosyal güvenliği yoktur.Kadınlar devamlı gerici probagandanın etkisi altında aktif toplum hayatından uzaklaştırılmaya çalışılmaktadır.Resmi istatistiklere göre tarlada çalışırken doğum yapan kadınların oranı %12'yi buluyor.Çocuk ölümlerinde ise %30 oranla dünyanın ençok çocuk ölümü olan ülkeleri arasındayız.Avrupada da durum ülkemizden pek farklı değildir.Aynı işi yaptığı halde kadın emeğine ödenen ücret çok düşüktür.Semtlere konan taşınma yasakları birçok ailenin düzenini sarsmıştır.Çocuklarını türkiyeden getirtemiyen aileler,kocalarını yanlarına alıramıyan kadınlar ve bu yüzden parçalanan ailelere daha birçok örnek gösterebiliriz.

Birleşmiş Milletlerin 1975 yılını Dünya Kadınlar yılı olarak kabul etmesi ,senelerden beri ilerici güçlerin çalışmalarının bir meyvasıdır.Hayatları boyunca gerek kendi yurtlarında gerekse dünyada ezilen ve hor görülen kadınların hakları için savaşmış,yiğit kadınların ettikleri tohumlar filizlendi,giderek kadın hareketi geniş boyutlara ulaştı.Clara Zetkin'ler,Roza Lüksemburg'lar,Eugenie Cottonların sesi tüm dünyada duyuldu.Kadın artık akli ~~usuk~~ kısa,saçı uzun bir varlık olmaktan çıktı.Sosyal,ekonomik ve politik alanda haklarını arıyan ve kurtuluşun emeğin kurtu-

luşu ile sağlanabileceğinin bilincinde örgütlü savaşı hale geldi, Birliğimiz,geçen yılı yoğun bir eylem süreci içinde geçirmiştir. Bir yandan birliğimizin örgütlenme süreci geliştirilirken,diğer yandan kadınlarımızın genel bilinç düzeylerinin geliştirilmesine büyük önem verilmiştir.

Türkiyeli kadınların %60'ının okuma yazma bilmeyişi,meslek sahibi olmayışı çalışmalarımızı okuma-yazma,biçki-dikiş gibi kurslara ağırlık vermeye yöneltmiştir.Kentin çeşitli semtlerinde açtığımız okuma-yazma,biçki-dikiş kursları başarı ile sürdürülmüştür.Kursların sonunda verilen belge onların daha kolay iş bulmalarını sağlamıştır.24.10.78 ve 20.12.78 tarihlerinde kadınlarımızla tanışma ve sohbet toplantıları düzenledik.Bu toplantılarda sorunlarımızı tartıştık,kadınlarımızı ilgilendiren türk filimleri gösterdik.Kentimizde yaşayan kadınlarımızın sorunlarını daha yakından öğrenmek,onlara yardımcı olmak ve birliğe gelemiyen kadınlarla tanışmak için ev gezileri yapılmıştır.Birliğimiz geçen yıl olduğu gibi bu yılda şehrimiz türk danışı ve sağlık dairesi ile birlikte çocuk felci aşısı kampanyasını başarı ile sürdürdük. Bu dönemde 3 bine yakın çocuk ve büyük aşılanmıştır.Kurban bayramının1 gününe raslayan aşı gününde aşı olmaya gelenlerle bayramlaşmış ve şeker ikram edilmiştir.Gene Kurban bayramının 2 günü kadın arkadaşlarımız çeşitli hastahanelerde yatan kadınlarımızı ziyaret ederek kendileri ve aileleri ile ilgili sorunları çözmelerine yardımcı olmuşlardır.Yurdumuzun çeşitli yörelerden gelen kadınlarımıza gerek kendi sorunları gerekse dünyadaki kadın sorunları ile ilgili çeşitli seminerler düzenledik.16-17 Aralık 78 ve 8-9-10 Haziran 79 tarihlerinde şehrimiz Türk danış temsilciliği ile birlikte hafta sonu semineri düzenledik.Hafta sonu seminerlerimiz düzenli aralıklarla devam etmektedir.Bu arada diğer demokratik birliklerin düzenledikleri seminerlerede katıldık.

10 aralık 1978 Uluslar arası insan hakları günü nedeni ile şehrimizde düzenlenen Hacı Bektaş Veli şenliğinde Birliğimiz adına konuşma yapan arkadaşımız halkımızın sorunlarını dile getirmiştir. Birliğimiz diğer demokratik örgütler,öğretmenler velilerle ortak bir çalışma sürdürerek liselerdeki 27 türk çocuğunun ulusal sınıflarda toplanması kararını değiştirterek bu çocukların diğer alman çocukları ile birlikte alman sınıflarında eğitim görmelerini sağlamıştır.

Üst örgütümüz BİDEF'in düzenlediği bütün yürüyüşlere ve kültür şenliklerine yığinsal olarak katıldık.8 Mart Dünya Kadınlar gününü kapalı salon toplantısında yığinsal olarak kutladık.

23 Nisan ulusal egemenlik ve çocuk bayramı ve çocuklar yılı nedeni ile ilan edilen 16-29 Nisan kutlama haftasında kardeş



örgütlerle birlikte çeşitli eylemler düzenledik. Çeşitli meslek-
lerden büyüklerle çocukların yaptıkları açıkoturum büyük bir
kitle tarafından izlendi. Bu açık oturumda çocuklar okul sorunlarını
dile getirdiler.

Birliğimiz IG-METAL grevini yakından izlemiş, sabahları grev kapı-
larına giderek grevdeki işçilere sıcak çay ikram edilmiş ve on-
larla dayanışma içinde olduğumuz bir kere daha vurgulanmıştır.
Tüm dünya emekçilerinin birlik ve dayanışma günü olan 1 Mayıs
işçi bayramında DGB'nin düzenlediği yürüyüşe yığinsal olarak katıl-
dık. 5 Mayıs'ta biçki-Dikiş kurslarına katılan genç kızlarımızla
bir sohbet toplantısı düzenledik, bu toplantıda sorunlarımızı tar-
tıştık 1 Mayısın tarihçesini anlattık.

Şehrimizde bir fotoğraf labrotuarında çalışan kadınların eşit
işe eşit ücret için verdikleri mücadelede onlarla dayanışma içinde
olduğumuzu belirttik.

Arkadaşlar, birliğimiz 27 mayıs 1979 günü 4. olağan genel kurulunu
yapmıştır. Genel kurulda alınan kararların ışığında yeni dönem
çalışmalarını insanca yaşama şartları, faşizme ve evlet acısına
son, okuma yazma bilmezlikle savaş, çocuklarımızın eğitim sorunu
kadınlarımızın örgütlenmesi eşit işe eşit ücret, emekçi kadınları-
mızın çeşitli sorunlarına yardım ederek sürdürecektir.

Yaşasın kadınların örgütlü savaşı,

Yaşasın ATKF.



Gelsenkirchen Kadınlar Birliği